TAGESKARTE

Griefinockerlsuppe

Aufgeschlagene Barlauchsuppe mit Croutons

k%

Sennerschnitzel vom Schwein
gefiilit mit Almkdse und Schinken dazu Réstkartoffeln

Bauernschmaus
Schweinebraten, Speck, Wiirstl, Leberknédel mit Sauerkraut und Rostkartoffeln

Bunte Salatplatte mit gebackener Maishendlbrust

Kiirbiskernél und Knoblauchbaguette

Gebratenes Zanderfilet

mit Gemiise und Butterkartoffeln

Bierkutschergulasch vom Schwein

mit Semmelknédel

Rinderschmorbraten

mit Blaukraut und Semmelknddel

Portion Schrobenhausener Stangenspargel

mit Sauce Hollandaise oder zerlassener Butter und Petersilienkartoffeln

wahlweise Kl. Kalbsschnitzel, rohem oder gekochtem Schinken

Geschmorte Schweinsbackerl

In Wieninger Dunkelbiersauce mit hausgemachten Eierspdtzle

Kalbsliingerl ,sauer”

mit Semmelknédel

2 Stk. Barlauchfleischpflanzerl

mit Kartoffel-Gurkensalat

% knuspriges Grillhend]l

mit Pommes frites

Barlauchspatzle

mit Bergkdse und Réstzwiebeln

Hausgemachte Spinatknédel

mit brauner Butter, frisch geriebenen Parmesan und griinem Salat

Tiramisu im Glas mit frischen Beeren
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne
3 eierlei Mousse mit frischen Friichten

Eispalatschinken mit frischen Friichten, Schokosauce und Sahne

5,50 €

5,90 €

17,80 €

17,80 €

16,80 €

22,80 €

15,80 €

17,80 €

18,80 €

6,00 €

17,80 €

1390 €

12,80 €

14,50 €

14,80 €

14,80 €

7,50 €

6,80 €

7,80 €

7,80 €




